
r
e

SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS senos

 

c
a

G
O

G
C
:

0
.

e
s

e. óRESOLUCIONNo. 03-G-DIC-

JORGE PLAZA AROSEMENA
+ INTENDENTE DE COMPANIAS

É DE GUAYAQUIL.

CONSIDERANDO:   
  

       

  

QUEel 4 de agosto de 2003, se ha otorgado ante el Notario Trigésimooctde í hac, la escritura pública de
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía “SODERAL, sociosdes: LA AN DEALCOHOLES S.A.”;

QUEelingeniero Gustavo Heinert Musello, en su calidad de Gerente Genin gejela Pe
Andrea Peña Vélez, ha prasentado copias de dicha escritura; la misma que reúne lok requisjl

A ms

QUEel Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 20q4:0896-01 de 25deede2003,para la
aprobación solicitada; Mor o

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorableNo. SC-6-1J-03-5790 de 4 de noviembre de
2003, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-
03172 de 14 de mayo de 2003, ADM-03086 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)el capital autorizado de la compañía “SODERAL, SOCIEDAD DE DESTILACION DE
ALCOHOLESS.A.”;en OCHO MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS CUARENTAY DOS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA;b) el aumento del capital suscrito por TRESCIENTOS MIL DOL4RES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA,dividido en TRESCIENTAS MIL acciones de UN DOLAR cada una deelias; y, c) la reforina del estatuto
constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, a! margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba ¡a rejarida escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón dela inscripción
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de ¡a matriz de la
escritura pública del 11 de noviembre de 1992, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procerido a aumentar su
capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta
anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenla Superinténdencia de Compañías, en Guayaquil a : AS Pida
* | A .

  .

IIAXP TRAo_—

. rs

Ab. JorgePPlaza Arosemena
INTENDENTE DE.COMPAÑI¡AS

DE GUAYAQUIL
Roo, ? Y

We. CMMP/AJT
4 Cecilia

. No. 67697

Erro£
ir

t


